
  1 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 16. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 19.04.2023 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, František Brendl, Štěpánka Fraňková, Jan Hrabal, Martin Charvát, Otakar Janecký, Jiřina 

Klčová, Jiří Lejhanec, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný  

 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluven: Michal Zitko, tajemník 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly na místo stažených zpráv doplněny nové zprávy, a to: 

- „Spolupráce s obcemi Dubany a Staré Jesenčany – MŠ Pce – Dražkovice“ jako bod č. 2 

- „Projekty navazující na akční plán udržitelné městské mobility – ParduPlán“ jako bod č. 3 

- „Sběr a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro monitoring cyklistické dopravy“ jako 

bod č. 7 

- „Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s.“ jako bod č. 11 

- „Žádost o dotaci – MO Pardubice I“ jako bod č. 15 

Bod č. 30 byl navržen k projednání před bodem č. 1, a to z důvodu on-line účasti projektantky 

Lenky Ptáčkové. Schválení účasti externího hosta proběhlo v rámci procedurálního hlasování (pro 

10, proti 0, zdrž. 0). 

Program 16. řádné schůze RmP dne 19.04.2023 byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 10, proti 0, zdrž. 0). 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel (předseda komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

2. Spolupráce s obcemi Dubany a Staré Jesenčany – MŠ Pardubice - Dražkovice 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  2 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

3. Projekty navazující na akční plán udržitelné městské mobility – ParduPlán 

P: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Z: Ptáček Martin (odbor dopravy) 

4. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

5. Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

6. Jednací řád RmP 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

7. Sběr a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro monitoring cyklistické dopravy 

P: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Z: Ptáček Martin (odbor dopravy) 

8. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor rozvoje a strategie) 

9. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

10. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

11. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

12. Strategický plán rozvoje města - Akční plán na rok 2023 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Doležalová Blanka (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

13. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  3 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace - Basketbalový klub Pardubice, z.s. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

15. Žádost o dotaci - MO Pardubice I 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

Křížková Gabriela (Městský obvod Pardubice I) 

16. Investiční záměr – ZŠ npor. Eliáše – přestavba objektu na třídy školní družiny 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Jiráková Nikola (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

17. IV. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

18. Přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Dvořáková Petra (odbor ekonomický) 

19. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

20. Místní poplatek z pobytu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

21. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory "Pardubičtí tahouni" a ustanovení 

pracovní skupiny pro období 2024-26 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

22. Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace na provoz MFA se společností RFP a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 



  4 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

23. Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál s DpmP a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

24. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z oblasti kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

25. Akční plán pro oblast kultury - STAŽENO 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

26. Rozvoj vybraných ploch zeleně Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Marková Lenka (odbor hlavního architekta) 

27. Rozhodnutí zadavatele o přímém zadání zakázky „Managmentové opatření v přírodním území 

Červeňák na rok 2023“ 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

28. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Hušek Petr (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (odbor hlavního architekta) 

Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

29. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Hušek Petr (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (odbor hlavního architekta) 

30. Vyjmutí podmínky ze Smlouvy o právu provést stavbu č. SSP/003/2019, E617-S-4836/2020 - 

Správa železnic, s.o. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 



  5 

31. P-PINK - Souhlas pronajímatele s podnájmem 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

32. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytu v majetku města 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skalická Hana (odbor majetku a investic) 

Valášková Kristina (odbor majetku a investic) 

33. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OIT 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

34. Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytnutí a udržování počítačového programu FISO 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Czagan Jan (odbor informačních technologií) 

35. Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování produktů Cisco 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Z: Bakrlík David (odbor informačních technologií) 

Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

36. Cateringové služby - areál dostihového závodiště - STAŽENO 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

37. Zvýšení základního kapitálu EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

38. Diskuse 

 

Informativní zpráva: 

 

Zprávy o činnosti dozorčích rad příspěvkových organizací za rok 2022 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Fiedlerová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

 

 
 



  6 

II. 

Schválení usnesení z 15. řádná schůze RmP dne 05.04.2023 a jmenování 

ověřovatelů z 16. řádná schůze RmP dne 19.04.2023 

Zápis a usnesení z 15. řádné schůze RmP dne 05.04.2023 byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 16. řádné RmP byli jmenováni  René Živný 

        Jiří Rejda 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

 

Zprávy č. 2, 3, 5 - 9, 11, 12, 14 – 16, 18 – 23, 26, 27, 29, 31, 33 - 35 byly hlasovány v souladu 

s Jednacím řádem RmP tzv. v bloku a schváleny v předloženém znění takto:   

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

1 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpravodaj: Pavel Hovorka, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

Jiří Lejhanec 

- vznesl dotaz k hlasování komise k návrhu č. 6 

Reagoval P. Hovorka – bylo to z důvodu nedostatku podkladů a informací ke schválení 

žádosti. 

 

Jakub Rychtecký 

- vyjádřil se k nedoporučenému návrhu č. 7, v němž P-PINK žádá změnu nájemní smlouvy tak, 

aby mohl poskytovat objekty v ul. Jana Palacha nebo jejich části do užívání třetím stranám za 

úplatu. Uvedl, že P-PINK byl založen právě pro to, aby poskytoval služby začínajícím 

podnikatelům, bez toho by nemohl plnit svůj účel. Proto doporučil návrh schválit.  

 

Jan Nadrchal  

- navrhl stažení části návrhu č. 6 - odst. II 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/992/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/751/2023'. 



  7 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/993/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostor označený jako nebyt č. 210 o výměře 46 m2 nacházející se v 

přízemí budovy čp. 826 Bartoňova ul., která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela 

č.parc.st. 734, k.ú. Studánka, obec Pardubice, část obce Studánka, s XXXXXXXXXXXXX, účel nájmu – 

ateliér, výše nájemného 800,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá – 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.05.2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/994/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 15 o výměře 15 m2 nacházející se 1. 

podzemním  podlaží budovy čp. 2731 Sokolovská ul., která je součástí pozemku označeného jako 

stavební parcela č. parc. st. 10090, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s 

XXXXXXXXXXXXX, účel nájmu - garážování osobního automobilu, výše nájemného 672,- Kč/m2/rok 

vč. DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.05.2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/995/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 4 o výměře 15 m2 nacházející se 1. 

podzemním  podlaží budovy čp. 2731 Sokolovská ul., která je součástí pozemku označeného jako 

stavební parcela č. parc. st. 10090, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, s 

XXXXXXXXXXXXX, účel nájmu - garážování osobního automobilu, výše nájemného 700,- Kč/m2/rok 

vč. DPH, doba nájmu neurčitá. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  8 

odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.05.2023 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/996/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu se společností Šnyt s.r.o., IČ 036 38 952, se sídlem Ke Koupališti 57, Cihelna, 530 09 

Pardubice (dále jen „společnost“), obsahující souhlas s tím, aby  společnost v prostoru sloužícím 

podnikání provedla stavební úpravy, viz v příloze č.1 popis zamýšlených stavebních úprav  za 

podmínky, že práce budou provedeny odborně dle platných norem a dle podmínek úseku 

památkové péče odboru správních agend, viz příloha č.2 a při provádění prací nedojde k omezení 

uživatelů ostatních prostorů v objektu, a ujednání o tom, že bude-li tím majetek města zhodnocen 

(kromě prací restaurátorů), město za toto zhodnocení společnosti neposkytne žádnou náhradu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.05.2023 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/997/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu využití nebytového prostoru o výměře 155,37 m2 nacházejícího se v areálu na Hůrkách v 

budově bez čp/če označené jako objekt č. 6, který je součástí pozemku označeného jako stavební 

parcela č.parc.st. 3515/15 v k.ú. a obci Pardubice tak, že ji využije jako dílnu pro provádění oprav a 

údržby svěřeného majetku (opravy a nátěry mobiliáře vč. laviček, herních prvků, zařízení fontán 

apod.) a k uskladnění strojů zahradní techniky Městský obvod Pardubice I, IČ 002 74 046, se sídlem 

U Divadla 828, 530 02 Pardubice s tím, že provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na 

stavebním úřadě. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/998/2023               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 9.3.2020 ve znění dodatku č.1, jejímž předmětem jsou 

budovy čp. 363, 372 v ul. Jana Palacha, které jsou součástí pozemků označených jako stavební 

parcely č. parc.st. 848/1 a č. parc.st. 848/2, k.ú a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 

uzavřené s Pardubickým podnikatelským inkubátorem z.ú., IČ 063 72 562, se sídlem náměstí 

Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. Změna bude spočívat v poskytnutí částí 



  9 

předmětu nájmu do užívání třetím osobám bez souhlasu pronajímatele a v udělení souhlasu 

vlastníka s umístěním sídla pro společnosti na adrese Jana Palacha 363, 530 02 Pardubice za úplatu. 

Nájemce předmět nájmu uvede na vlastní náklad do stavu způsobilého k uvedeným účelům, vše 

dle znění Dodatku č.2, viz  příloha. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají beze změn. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.05.2023 

2 

Spolupráce s obcemi Dubany a Staré Jesenčany – MŠ Pardubice - Dražkovice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/999/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh základních principů Smlouvy o spolupráci mezi smluvními stranami: Statutární město 

Pardubice,  obec Dubany, IČ: 00580457, Dubany 23, 530 02  Pardubice a obec Staré Jesenčany, IČ: 

00274313, Staré Jesenčany 57, 530 02  Pardubice, které jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto 

usnesení. 

3 

Projekty navazující na akční plán udržitelné městské mobility – ParduPlán 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1000/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru dopravy rozpracovat jednotlivé projektové listy do podoby zadání jednotlivých projektů. 

T: 30.6.2023 

4 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- bez doplňujících informací 

 



  10 

Rozprava: 

František Brendl 

- poukázal na návrh č. 12, kde je zřizováno věcné břemeno pro společnost EDERA. Vznesl 

dotaz, zda v rámci výkopových prací existuje nějaká koordinace s odborem IT v umísťování 

chrániček pro budoucí umístění optického kabelu či mikrotrubiček a následného zřizování 

věcných břemen. Požádal o prověření náměstka René Živného, který informaci přislíbil. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1001/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 134/47 o výměře 3 m2 v k.ú. 

Pardubice  XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 

500,-Kč/rok za účelem užívání pozemku pro pěstování zeleniny. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 134/47 o výměře 3 m2 v 

k.ú. Pardubice s  XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1002/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 742/10 o výměře 43 m2 k.ú. Pardubice společnosti 

PC12 s.r.o., IČO 05842735, se sídlem Luční 1866, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, na dobu 

neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,-Kč/m2/rok povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání zpevněné 

plochy ve vlastnictví žadatele pro parkování u objektu č.p. 1866 na st.p.č. 10729 k.ú. Pardubice za 

podmínky úhrady částky ve výši 400,-Kč/m2/rok povýšené o DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, za období od 1.1.2023 do dne uzavření nájemní smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 742/10 o výměře 43 m2 

k.ú. Pardubice se společností PC12 s.r.o., IČO 05842735, se sídlem Luční 1866, Bílé Předměstí, 530 

03 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

 

 



  11 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1003/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 627/122 o výměře 40,5 m2 v k.ú. Staré Čívice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,-

Kč/m2/rok za účelem užívání pozemku jako zahrádky u rodinného domu čp. 296 ul. K Pišici, za 

těchto podmínek: 

- na pozemku neumisťovat pevné oplocení ani stavby, 

- pozemek lze oplotit pouze mobilním oplocením za podmínky jeho odstranění ve lhůtě dané 

vlastníkem pozemku, 

- povinnost nájemce umožnit přístup na pozemek za účelem údržby zatrubněné vodoteče. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 627/122 o výměře 40,5 

m2 v k.ú. Staré Čívice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1004/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 51 m2 k.ú. Pardubice (36 m2 a 15 

m2) společnosti ALFA stavební stroje s.r.o., IČO 45539871, se sídlem náměstí Republiky 55, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 

400,-Kč/m2/rok povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, za účelem umístění 3 kontejnerů pro skladovací prostory k nebytovému prostoru v objektu 

č.10. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 4074/1 o výměře 51 m2 k.ú. 

Pardubice (36 m2 a 15 m2) se společností ALFA stavební stroje s.r.o., IČO 45539871, se sídlem 

náměstí Republiky 55, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1005/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  12 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 134/73 o výměře 1 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 

40502, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 1.000,- Kč/rok + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem provizorního umístění 

kabelové skříně v rámci demolice a nové výstavby na pozemcích označených jako st.p.č. 908 a 

st.p.č. 865, vše v k.ú. Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 134/73 o výměře 1 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1006/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu doby určité ve smlouvě o výpůjčce V_0414/MO6, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků označených jako p. p. č. 653/31 o výměře 77 m2, p. p. č. 672/1 o výměře 5 m2, p. p. č. 

672/14 o výměře 26 m2 a p. p. č. 699/1 o výměře 678 m2, p.p.č. 688/4 o výměře 92 m2 a p. p. č. 

699/1 o výměře 23 m2, p.p.č. 683/1 o výměře 163 m2, p.p.č. 683/50 o výměře 1 m2, vše k.ú. 

Svítkov Nadaci pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 

Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, a to do  21. 6. 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce V_0414/MO6, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků 

označených jako p. p. č. 653/31 o výměře 77 m2, p. p. č. 672/1 o výměře 5 m2, p. p. č. 672/14 o 

výměře 26 m2 a p. p. č. 699/1 o výměře 678 m2, p.p.č. 688/4 o výměře 92 m2 a p. p. č. 699/1 o 

výměře 23 m2, p.p.č. 683/1 o výměře 163 m2, p.p.č. 683/50 o výměře 1 m2, vše k.ú. Svítkov s 

Nadací pro rozvoj města Pardubic, IČO 46495801, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-

Staré Město, 530 02 Pardubice, týkající se změny doby určité. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1007/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 3670/11 o výměře 93 m2 v k.ú. Pardubice 

společnosti Xisco real estate s.r.o., IČO 10691774, se sídlem Malá 337, 533 52 Srch, na dobu 

určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném pozemku z vlastnictví 

vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, 

za účelem vybudování sjezdu na pozemek označený jako p.p.č. 3673/3 v k.ú Pardubice  v rámci 



  13 

stavby „Showroom Fáblovka – Pardubice“ za podmínky, že sjezd bude vybudován dle Zásad pro 

převod dopravní infrastruktury do majetku města a Zásad pro povolování sjezdů na účelové 

komunikace v majetku města. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení vybudovaného sjezdu na části pozemku označeného jako p.p.č. 3670/11 o výměře 93 

m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví  společnosti Xisco real estate s.r.o., IČO 10691774, se sídlem Malá 

337, 533 52 Srch, do vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu sjezdu za kupní cenu 1.000,- Kč 

za podmínky údržby sjezdu společností Xisco real estate s.r.o. popř. každého dalšího vlastníka 

pozemku označeného jako p.p.č.3673/3 k.ú.Pardubice bez nároku na úhradu vynaložených finanční 

prostředků na údržbu sjezdu. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 3670/11 o výměře 93 m2 v k.ú. 

Pardubice se společností Xisco real estate s.r.o., IČO 10691774, se sídlem Malá 337, 533 52 Srch. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení vybudovaného sjezdu na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 3670/11 o výměře 93 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví  společnosti Xisco real estate s.r.o., 

IČO 10691774, se sídlem Malá 337, 533 52 Srch, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1008/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 206/10 o výměře 5.897 m2, p.p.č. 755/1 o výměře 1.601 

m2 a p.p.č. 206/9 o výměře 7.341 m2, vše v k.ú. Nemošice z nájemní smlouvy uzavřené se 

společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406, a to k 30.9.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 206/10 o výměře 5.897 m2, p.p.č. 755/1 o výměře 1.601 

m2 a p.p.č. 206/9 o výměře 7.341 m2, vše v k.ú. Nemošice, spolku SK Nemošice z.s., IČO 42936942, 

se sídlem Mnětická 252, Nemošice, 530 03 Pardubice, na dobu určitou do 25. 6. 2035, za účelem 

vybudování a užívání fotbalového hřiště a tréninkových ploch sportovního areálu SK Nemošice. 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po vyjmutí předmětných pozemků z nájemní smlouvy uzavřené 

se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek k nájemní smlouvě uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 

25280406, o vyjmutí pozemků označených jako p.p.č. 206/10 o výměře 5.897 m2, p.p.č. 755/1 o 

výměře 1.601 m2 a p.p.č. 206/9 o výměře 7.341 m2, vše v k.ú. Nemošice k 30.9.2024. 



  14 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků označených jako p.p.č. 206/10 o výměře 5.897 m2, p.p.č. 

755/1 o výměře 1.601 m2 a p.p.č. 206/9 o výměře 7.341 m2, vše v k.ú. Nemošice se spolkem SK 

Nemošice z.s., IČO 42936942, se sídlem Mnětická 252, Nemošice, 530 03 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1009/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/7388/2018'bod č. II a bod č. IV. 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1010/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

171/10 k.ú. Černá za Bory s vybudováním sjezdu a vstupu na pozemky označené jako p.p.č. 751 a 

p.p.č. 171/16, vše v k.ú. Černá za Bory XXXXXXXXXXXXX, ke stavbě nového rodinného domu. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 171/10 

k.ú. Černá za Bory s vybudováním sjezdu a vstupu na pozemky označené jako p.p.č. 751 a p.p.č. 

171/16, vše v k.ú. Černá za Bory XXXXXXXXXXXXX, ke stavbě nového rodinného domu. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1011/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 117/13, p.p.č. 119/1 a p.p.č. 71/6, vše v k.ú. Rosice nad Labem ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení inženýrské sítě za jednorázovou náhradu stanovenou 

znaleckým posudkem č. 974-777/2022 ze dne 8. 9. 2022 u pozemků označených jako:  

p.p.č. 71/6 – štěrk, zeleň: 15,- Kč/m2+DPH (cca 1,8 m2) 

p.p.č. 117/13 – štěrk, zeleň: 15,- Kč/m2+DPH (cca 1,8 m2) 



  15 

p.p.č. 119/1 - asfalt: 15,56 Kč/m2+DPH (cca 3,6 m2)   

p.p.č. 71/6 – 1 x pojistková skříň: 150,- Kč/m2+DPH (cca 0,12 m2) 

v rámci investiční akce „PA Rosice nL st.č. 585 knn“ za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v 

kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem. Rozsah věcného břemene bude upřesněn 

geometrickým plánem. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 117/13, p.p.č. 119/1 a p.p.č. 71/6, 

vše v k.ú. Rosice nad Labem ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, v rámci investiční akce „PA Rosice nL st.č. 

585 knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1012/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 355/3, p.p.č. 355/4, p.p.č. 

3647/7, p.p.č. 3647/25, p.p.č. 3710/1, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/21, p.p.č. 3718/3, p.p.č. 4368/6, 

p.p.č. 4368/7 a p.p.č. 4368/8, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 

10237-230/2022, ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Pardubice-

Zelené Předměstí, Arnošta z Pardubic 2789, PSČ 530 02,  

spočívajícího v umístění a provozování nově vybudované optické sítě uložené jako přípolož k 

souboru veřejného osvětlení za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako p. p. č. 355/3 p. 

p. č. 355/4, p. p. č. 3647/7, p. p. č. 3647/25, p. p. č. 3710/21, vše v k.ú. Pardubice ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH a u p. p. č. 3710/1, p. p. č. 3710/8, p. p. č. 4368/8, p. p. č. 3718/3, p. p. č. 4368/6, p. p. 

č. 4368/7, vše v k .ú. Pardubice ve výši 200,- Kč/bm+DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 355/3, 

p.p.č. 355/4, p.p.č. 3647/7, p.p.č. 3647/25, p.p.č. 3710/1, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/21, p.p.č. 

3718/3, p.p.č. 4368/6, p.p.č. 4368/7 a p.p.č. 4368/8, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném 

geometrickým plánem č. 10237-230/2022, ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČO 

27461254, se sídlem Pardubice-Zelené Předměstí, Arnošta z Pardubic 2789, PSČ 530 02, 

spočívajícího v umístění a provozování nově vybudované optické sítě uložené jako přípolož k 

souboru veřejného osvětlení. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1013/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  16 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 4720 a p.p.č. 2655/1, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 

spočívajícího v uložení distribučního vedení nn za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým 

posudkem č. 1396-3/2023 ze dne 3. 1. 2023 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 4720 – zeleň: 134,66 Kč/m2+DPH (2,4 m2)  

p.p.č. 4720 – 1 x pilíř: 538,58 Kč/m2+DPH (0,648 m2) 

p.p.č. 2655/1 – zámková dlažba: 444,5 Kč/m2+DPH (295,2 m2) 

p.p.č. 2655/1 – krajniční zeleň: 977,92 Kč/m2+DPH (24 m2) 

p.p.č. 2655/1 – asfalt: 7111,94 Kč/m2+DPH (3,6 m2) 

p.p.č. 2655/1 - zámková dlažba: 444,5 Kč/m2+DPH (99 m2) 

p.p.č. 2655/1 - zámková dlažba: 444,5 Kč/m2+DPH (241,8 m2) 

p.p.č. 2655/1 – asfalt: 7111,94 Kč/m2+DPH (3,6 m2) 

v rámci investiční akce „Pce, Labská – část. rekonstrukce nn a kvn“ 

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 5 let po doložení 

písemného souhlasného vyjádření  XXXXXXXXXXXXX a společnosti EDERA Group a.s., IČO 

27461254, jako oprávněných z budoucího věcného břemene na pozemku označeném jako p.p.č. 

2655/1 v k.ú. Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 4720 a p.p.č. 2655/1, vše v k.ú. 

Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, v rámci investiční akce „Pce, Labská – část. rekonstrukce nn 

a kvn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1014/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 605/1, p.p.č. 604/16, p.p.č. 604/1, p.p.č. 604/13, p.p.č. 604/12, p.p.č. 

604/11, p.p.č. 604/10, p.p.č. 604/19, p.p.č. 604/20, p.p.č. 604/23, p.p.č. 604/25, p.p.č. 604/26, 

p.p.č. 604/5, p.p.č. 604/4, p.p.č. 604/2, p.p.č. 604/6, p.p.č. 604/27, p.p.č. 29/76, p.p.č. 29/24, p.p.č. 

29/39, p.p.č. 29/42, p.p.č. 29/2, p.p.č. 29/38, p.p.č. 38/31, p.p.č. 623/1, p.p.č. 38/36, p.p.č. 38/56, 

p.p.č. 29/55, p.p.č. 38/37, p.p.č. 27/1, p.p.č. 16/35, p.p.č. 29/17, p.p.č. 38/30, p.p.č. 29/40, vše v 

k.ú. Nové Jesenčany, p.p.č. 2600/4, p.p.č. 2600/3, p.p.č. 2600/9, p.p.č. 2598/1, p.p.č. 2598/3, vše v 

k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování distribučního vedení 



  17 

nn za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem č. 851-654/2022 ze dne 5. 8. 2022 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 4. 10. 2022 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 605/1 – krajnice: 205,3 Kč/m2+DPH (cca 8,28 m2)  

p.p.č. 605/1 – krajnice /nadzemní objekt/: 170 Kč/m2+DPH (cca 0,31 m2)  

p.p.č. 605/1 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 4,5 m2)  

p.p.č. 605/1 – komunikace: 447,5 Kč/m2+DPH (cca 4,02 m2) 

p.p.č. 604/16 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 0,3 m2)  

p.p.č. 604/16 -chodník /příprava na Telco/: 0,- Kč/m2 (cca 0,3 m2) 

p.p.č. 604/1 – krajnice: 205,3 Kč/m2+DPH (cca 0,6 m2)  

p.p.č. 604/1 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 202,8 m2)  

p.p.č. 604/1 – komunikace: 447,5 Kč/m2+DPH (cca 7,8 m2) 

p.p.č. 604/1- překop komunikace: 1.493,30 Kč/m2+DPH (cca 4,32 m2)  

p.p.č. 604/1 – krajnice /příprava na Telco/: 0,- Kč/m2 (cca 0,6 m2) 

p.p.č. 604/1 – chodník / příprava na Telco/: 0,- Kč/m2 (cca 47,1 m2) 

p.p.č. 604/1 – komunikace /příprava na Telco/: 0,- Kč/m2 (cca 4,2 m2) 

p.p.č. 604/1 - překop komunikace /příprava na Telco/: 0,- Kč/m2 (cca 4,2 m2) 

p.p.č. 604/13 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 9,6 m)  

p.p.č. 604/13 – chodník /příprava na Telco/: 0,- Kč/m2 (cca 9,24 m2) 

p.p.č. 604/12 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 8,4 m2)  

p.p.č. 604/11 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 9,6 m2)  

p.p.č. 604/10 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 9 m2)  

p.p.č. 604/19 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 8,82 m2)  

p.p.č. 604/20 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 12,6 m2)  

p.p.č. 604/23 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 7,2 m2)  

p.p.č. 604/25 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 7,2 m2)  

p.p.č. 604/26 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 12,36 m2)  

p.p.č. 604/5 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 4,44 m2)  

p.p.č. 604/4 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 6,6 m2) 

p.p.č. 604/2 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 7,8 m2)  

p.p.č. 604/6 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 2,88 m2)  

p.p.č. 604/27 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 2,22 m2)  

p.p.č. 29/76 - překop komunikace: 1.493,30 Kč/m2+DPH (cca 0,96 m2)  

p.p.č. 29/76 – krajnice: 205,3 Kč/m2+DPH (cca 8,28 m2)  

p.p.č. 29/76 – krajnice /nadzemní objekt/: 562,4 Kč/m2+DPH (cca 0,3 m2)  

p.p.č. 29/24 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 52,08 m2)  

p.p.č. 29/24 - překop komunikace: 1.493,30 Kč/m2+DPH (cca 1,8 m2)  

p.p.č. 29/39 – krajnice: 205,3 Kč/m2+DPH (cca 10,2 m2)  

p.p.č. 29/39 – krajnice /nadzemní objekt/: 170 Kč/m2+DPH (cca 0,23 m2)  

p.p.č. 29/42 – komunikace: 15,9 Kč/m2+DPH (cca 3 m2)  

p.p.č. 29/42 – komunikace: 15,9 Kč/m2+DPH (cca 2,1 m2)  

p.p.č. 29/42 – komunikace: 15,9 Kč/m2+DPH (cca 2,16 m2) 

p.p.č. 29/2 – krajnice: 205,3 Kč/m2+DPH (cca 3,6 m2)  

p.p.č. 29/2 – komunikace: 447,5 Kč/m2+DPH (cca 2,82 m2)  

p.p.č. 29/38 – krajnice: 15,9 Kč/m2+DPH (cca 36 2) 

p.p.č. 29/38 – krajnice / nadzemní objekt/: 158,8 Kč/m2+DPH (cca 0,08)  

p.p.č. 29/38 – komunikace: 15,9 Kč/m2+DPH (cca 12 m2)  

p.p.č. 38/31 – krajnice: 15,9 Kč/m2+DPH (cca 6,6 m2)  

p.p.č. 38/31 – krajnice / nadzemní objekt/: 158,8 Kč/m2+DPH (cca 0,08m2)  



  18 

p.p.č. 623/1 – krajnice: 15,9 Kč/m2+DPH (cca 73,2 m2)  

p.p.č. 623/1 – krajnice / nadzemní objekt/: 158,8 Kč/m2+DPH (cca 0,44 m2)  

p.p.č. 38/36 – krajnice: 205,3 Kč/m2+DPH (cca 52,2 m2)  

p.p.č. 38/56 – krajnice: 205,3 Kč/m2+DPH (cca 12,6 m2)  

p.p.č. 38/56 – krajnice / nadzemní objekt/: 170,- Kč/m2+DPH (cca 0,23 m2)  

p.p.č. 29/55 – krajnice: 19,3 Kč/m2+DPH (cca 10,8 m2)  

p.p.č. 38/37 – krajnice: 205,3 Kč/m2+DPH (cca 16,5 m2) 

p.p.č. 38/37 – komunikace: 447,5 Kč/m2+DPH (cca 6,72 m2) 

p.p.č. 27/1 – komunikace: 447,5 Kč/m2+DPH (cca 0,3 m2)  

p.p.č. 16/35 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 200,52 m2) 

p.p.č. 16/35 – chodník / nadzemní objekt/: 170,- Kč/m2+DPH (cca 0,08 m2) 

p.p.č. 29/17 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 190,8 m2) 

p.p.č. 29/17 – chodník / nadzemní objekt/: 170,- Kč/m2+DPH (cca 0,08 m2) 

p.p.č. 29/17 – komunikace: 447,5 Kč/m2+DPH (cca 28,2 m2) 

p.p.č. 38/30 – komunikace: 447,5 Kč/m2+DPH (cca 1,68 m2) 

p.p.č. 38/30 – krajnice: 205,3 Kč/m2+DPH (cca 4,8 m2) 

p.p.č. 38/30 – chodník: 93,3 Kč/m2+DPH (cca 3,6 m2) 

p.p.č. 29/40 – krajnice: 205,3 Kč/m2+DPH (cca 3,9 m2) 

p.p.č. 29/40 – komunikace: 447,5 Kč/m2+DPH (cca 1,92 m2) 

vše v k.ú. Nové Jesenčany,  

p.p.č. 2600/4 – chodník: 176,458 Kč/m2+DPH (cca 1,56 m2)  

p.p.č. 2600/4 - chodník /příprava na Telco/: 0,- Kč/m2 (cca 1,56 m2)  

p.p.č. 2600/3 - chodník: 176,458 Kč/m2+DPH (cca 9,9 m2)  

p.p.č. 2600/3 – chodník /příprava na Telco/: 0,- Kč/m2 (cca 9,9 m2)  

p.p.č. 2600/9 - chodník: 176,458 Kč/m2+DPH (cca 14,04 m2)  

p.p.č. 2600/9 - chodník /příprava na Telco/: 0,- Kč/m2 (cca 13,62 m2)  

p.p.č. 2598/1 – krajnice: 388,222 Kč/m2+DPH (cca 2,4 m2)  

p.p.č. 2598/1 – chodník: 176,458 Kč/m2+DPH (cca 210 m2)  

p.p.č. 2598/1 - chodník /nadzemní objekt/: 364,286 Kč/m2+DPH (cca 0,49 m2)  

p.p.č. 2598/1 – komunikace: 847,- Kč/m2+DPH (cca 15,6 m2)  

p.p.č. 2598/3 – krajnice: 388,222 Kč/m2+DPH (cca 1,2 m2)  

p.p.č. 2598/3 – komunikace: 847,- Kč/m2+DPH (cca 3,9 m2) 

vše v k.ú. Pardubice  

v rámci investiční akce „Pardubice, Na Záboří – rekonstrukce nn“ za níže uvedených podmínek: 

1) úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem.  

2) daných vyjádřením XXXXXXXXXXXXX – MEGASPHERA ze dne 24. 10. 2022: 

-14 dnů před započetím zemních prací stavebník nebo jím pověřený subjekt zajisti vytyčeni trasy. 

-při prováděni stavebních prací je stavebník nebo jim pověřený subjekt povinen učinit opatřeni, 

aby nedošlo k ohroženi nebo poškozeni našich silia v případě poškození sítí tuto skutečnost 

neprodleně nahlásí (tel. číslo 777163342) 

-výkopové práce v místě křížení či souběhu budou prováděny ručně. 

-před záhozem stavebník přizve vlastníka sítě ke kontrole stavu a k sepsání protokolu o souhlasu se 

záhozem odkrytého vedení. 

-při souběhu se stávajícím či plánovaným vedením sítě XXXXXXXXXXXXX - MEGASPHERA je nutná 

vzájemná koordinace. 

-před zastíněním bezdrátových pojítek sítě XXXXXXXXXXXXX - MEGASPHERA stavbou je nutné 

zajistit jejich bezproblémový chod dle dohody s vlastníkem sítě - např. přeložkou. 



  19 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 605/1, p.p.č. 604/16, p.p.č. 604/1, 

p.p.č. 604/13, p.p.č. 604/12, p.p.č. 604/11, p.p.č. 604/10, p.p.č. 604/19, p.p.č. 604/20, p.p.č. 

604/23, p.p.č. 604/25, p.p.č. 604/26, p.p.č. 604/5, p.p.č. 604/4, p.p.č. 604/2, p.p.č. 604/6, p.p.č. 

604/27, p.p.č. 29/76, p.p.č. 29/24, p.p.č. 29/39, p.p.č. 29/42, p.p.č. 29/2, p.p.č. 29/38, p.p.č. 38/31, 

p.p.č. 623/1, p.p.č. 38/36, p.p.č. 38/56, p.p.č. 29/55, p.p.č. 38/37, p.p.č. 27/1, p.p.č. 16/35, p.p.č. 

29/17, p.p.č. 38/30, p.p.č. 29/40, vše v k.ú. Nové Jesenčany, p.p.č. 2600/4, p.p.č. 2600/3, p.p.č. 

2600/9, p.p.č. 2598/1, p.p.č. 2598/3, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. 

s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, v rámci 

investiční akce „Pardubice, Na Záboří – rekonstrukce nn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1015/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemků označených jako p.p.č. 179/46 o výměře 156 m2, p.p.č. 

180/3 o výměře 235 m2, p.p.č. 435/1 o výměře 140 m2, p.p.č. 435/27 o výměře 14 m2, p.p.č. 

179/29 o výměře 2 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 180/5 o výměře 2 m2 (dle 

geometrického plánu č. 1666-082/2022 díl „d“), p.p.č. 435/26 o výměře 1 m2 (dle geometrického 

plánu č. 1666-082/2022 díl „e“), p.p.č. 435/29 o výměře 5 m2 (dle geometrického plánu č. 1666-

082/2022 díl „f“), vše v k.ú. Pardubičky z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice – Staré Město, 

530 02 Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/1016/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2747/7 o výměře 19 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 1299/05/23 ze dne 14.2. 2023 ve výši 1.050,- 

Kč/m2. 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  20 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 195/17 o výměře cca 38 m2 a p.p.č. 195/10 o 

výměře cca 8 m2 v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a 

místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu 

kterým bude upřesněna výměra předmětných částí pozemků, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na 

zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město 

Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 195/10 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Černá za Bory 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné 

části pozemku, žadatelem. . Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 94/12 o výměře 224 m2 v k.ú. Studánka z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Žadatelé uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/35 o výměře cca 49 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 

25917773, se sídlem Praha – Čakovice, Kostelecká 879/59, PSČ 19600, za kupní cenu navrženou 

statutárním městem Pardubice ve výši 3.000,- Kč/m2+DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 



  21 

uvedené části pozemku žadatelem.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, na předmětné pozemky a po vkladu práva 

vyplývajícího z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 1148 o výměře cca 500 m2 v k.ú. Svítkov z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH a povýšenou o náhradu odpovídající ceně pozemků ke dni 15. 7. 2004. Žadatel 

uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

výše uvedené části pozemku, žadatelem. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 831/3 o výměře cca 110 m2 v k.ú. Svítkov z 

vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, městem. 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 3619/1 o výměře 600 m2 a p.p.č. 4300 o výměře 35 

m2, vše v k.ú. Pardubice společnosti K2 invest s.r.o., IČO 26008921, se sídlem Chrudim – Chrudim IV, 

Palackého třída 314, PSČ 53701, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na 

výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví půjčitele, nejpozději však do 5 let ode 

dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudovaní rozšíření komunikace a sjezdu na pozemky 

označené jako p.p.č. 4281/1 a p.p.č. 4282/1 v k.ú. Pardubice dle Zásad pro převod dopravní 

infrastruktury do majetku města a Zásad pro povolování sjezdů na účelové komunikace v majetku 

města. Stavby budou zbudovány v rámci výstavby bytových domů „Nová Cihelna Pardubice“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení vybudovaného rozšíření komunikace a sjezdu na částech pozemků označených jako p.p.č. 

3619/1 o výměře 600 m2 a p.p.č. 4300 o výměře 35 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti 

K2 invest s.r.o., IČO 26008921, se sídlem Chrudim – Chrudim IV, Palackého třída 314, PSČ 53701, do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu 

stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu sjezdu za kupní cenu 1.000,- Kč. 



  22 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemků označených jako p.p.č. 3619/1 o výměře 600 m2 a p.p.č. 

4300 o výměře 35 m2, vše v k.ú. Pardubice se společností K2 invest s.r.o., IČO 26008921, se sídlem 

Chrudim – Chrudim IV, Palackého třída 314, PSČ 53701. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení vybudovaného rozšíření komunikace a sjezdu na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 3619/1 o výměře 600 m2 a p.p.č. 4300 o výměře 35 m2, vše v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví společnosti K2 invest s.r.o., IČO 26008921, se sídlem Chrudim – Chrudim IV, 

Palackého třída 314, PSČ 53701, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 30. 4. 2024 

 

5 

Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1017/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, přímé zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro 

Magistrát města Pardubic“ společnosti VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 

Ostrava, IČ 25848402, za cenu 192 000,- Kč bez DPH. Doba plnění: po dobu 12 měsíců, a to od 1. 5. 

2023 do 30. 4. 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít se společností VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 Ostrava, IČ 25848402, 

smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů. Smlouva tvoří přílohu 

tohoto usnesení. 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 30.4.2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1018/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  23 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, přímé zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro 

městské obvody Pardubice II, III, IV, VI, VII a VIII“ společnosti VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 

237/35, 703 00 Ostrava, IČ 25848402, za celkovou cenu 162 000,- Kč bez DPH. Doba plnění: po dobu 

12 měsíců, a to od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít se společností VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 Ostrava, IČ 25848402, 

smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro městské obvody 

Pardubice II, III, IV, VI, VII a VIII. Smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 30.4.2023 

6 

Jednací řád RmP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1019/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

změnu Jednacího řádu Rady města Pardubic, obsaženou v příloze tohoto usnesení, s účinností od 

1.5.2023 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis Jednacího řádu Rady města Pardubic, ve znění změn uvedených v příloze tohoto 

usnesení, a zajistit jeho vydání a interní publikaci, s účinností od 1.5.2023 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 30.4.2023 

7 

Sběr a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro monitoring cyklistické 

dopravy 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1020/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

záměr pokračovat ve sběru a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro monitoring cyklistické 

dopravy 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1021/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 sb., zákon o obcích, a čl. 14 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu "sběr a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro 

monitoring cyklistické dopravy“ dodavateli Partnerství, o.p.s., IČ: 26268817, se sídlem Údolní 33, 

602 00 Brno, a to v časovém období od podpisu smlouvy do 31. 12. 2025, za celkovou cenu 184 

525,00 ,-Kč vč. DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1022/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na sběr a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro monitoring 

cyklistické dopravy se společností Partnerství, o.p.s., IČ: 26268817, se sídlem Údolní 33, 602 00 

Brno ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavření smlouvy o dílo na sběr a vyhodnocení dat z celoměstského systému pro monitoring 

cyklistické dopravy se společností Partnerství, o.p.s., IČ: 26268817, se sídlem Údolní 33, 602 00 

Brno ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

T: 31. 5. 2023  

Z: vedoucí odboru dopravy 

8 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1023/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 



  25 

informace o plnění Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 2014–

2020 uvedené v důvodové zprávě a jejích přílohách. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

programový rámec IROP v podobě schválené ze strany Ministerstva pro místní rozvoj ČR dne 24. 2. 

2023, který tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

programový rámec OP D jako přílohu koncepční části Strategie území Hradecko-pardubické 

aglomerace 2021+, který tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložení programového rámce OP D do Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných 

územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027, vyhlášené 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Případné úpravy programového rámce OP D, vyžádané v rámci 

hodnocení dokumentu, budou zapracovány Oddělením implementace Strategie ITI a Zastupitelstvu 

budou předloženy po konečném schválení programového rámce OP D ze strany řídicího orgánu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

programový rámec OP JAK jako přílohu koncepční části Strategie území Hradecko-pardubické 

aglomerace 2021+, který tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

předložení programového rámce OP JAK do Výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných 

územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027, vyhlášené 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Případné úpravy programového rámce OP JAK, vyžádané v 

rámci hodnocení dokumentu, budou zapracovány Oddělením implementace Strategie ITI a 

Zastupitelstvu budou předloženy po konečném schválení programového rámce OP JAK ze strany 

řídicího orgánu. 

9 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1024/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic, které jsou 

uvedené v příloze tohoto usnesení. 



  26 

10 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- opravil formální nedostatek předložené zprávy 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1025/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení "Domov pro seniory v Pardubicích - dokumentace pro územní 

rozhodnutí a související činnosti“, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku 

hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele Arch.Design, s.r.o., Brno, IČO: 

25764314, s nabídkovou cenou ve výši 2.690.000,-- Kč bez DPH a počtem celkem 5 zkušeností v 

rámci hodnotícího kritéria kvality - zkušenosti vedoucího týmu nad rámec kvalifikace; druhý v 

pořadí se umístil dodavatel Energy Benefit Centre a.s., Praha, IČO: 29029210, s nabídkovou cenou 

ve výši 3.228.500,-- Kč bez DPH a počtem celkem 5 zkušeností v rámci hodnotícího kritéria kvality - 

zkušenosti vedoucího týmu nad rámec kvalifikace; třetí v pořadí se umístil dodavatel ŘEZANINA & 

BARTOŇ, s.r.o., Jeníkovice, IČO: 24286923, s nabídkovou cenou ve výši 1.900.000,-- Kč bez DPH a 

počtem celkem 1 zkušenosti v rámci hodnotícího kritéria kvality - zkušenosti vedoucího týmu nad 

rámec kvalifikace . 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1026/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 178 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci zadávání koncese malého rozsahu "Provozovatel 

služby „SENIOR TAXI“ na katastrálním území statutárního města Pardubice" o uzavření koncesní 

smlouvy s dodavatelem LH Property s.r.o., Kolín, IČO: 07668031, s nabídkovou cenou za jednu jízdu 

ve výši 95,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel TAXI 88 s.r.o., Pardubice, IČO: 

27543153, s nabídkovou cenou za jednu jízdu ve výši 100,-- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1027/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  27 

 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci nadlimitní 

veřejné zakázky na služby "Centrum služeb pro osoby bez přístřeší - PD“ z důvodu, že v průběhu 

zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro 

které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

11 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1028/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO: 252 62 572, se sídlem 

Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, strategické rozhodnutí činěné s vazbou na usnesení 

č. R/385/2023 tohoto znění:  

1. v rámci organizační struktury společnosti SmP a.s. bude vytvořeno samostatné 

středisko s názvem „ENERGETIKA“,   

2. za strategické výdaje střediska jsou považovány výdaje na přípravu projektových prací v oblasti 

fotovoltaických elektráren a projekty umožňující přípravu budoucí realizace investičních projektů 

do alternativních nebo obnovitelných zdrojů energie.   

3. za provozní výdaje střediska jsou považovány výdaje na zajištění efektivního provozního 

fungování střediska, tj. odpovídající mzdové výdaje, výdaje za služby umožňující zefektivnění 

způsobu sledování a vyhodnocování energetického dispečinku a efektivní výdaje na právní a 

odborné poradenství v oblasti energetiky s důrazem na posílení komunitní energetické 

soběstačnosti.   

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1029/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO: 252 62 572, se sídlem 

Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice uzavření dodatku č. 1 smlouvy 

o výkonu funkce předsedy představenstva společnosti, který je přílohou tohoto usnesení. 



  28 

12 

Strategický plán rozvoje města - Akční plán na rok 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1030/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh Akčního plánu SPRM na rok 2023 dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení. 

13 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

sportu 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1031/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu podpory sportu pro rok 2023 subjektům uvedeným v tabulce 

č. 1, která je přílohou č. 01 tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci „Navrhovaná výše 

dotace celkem v Kč“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 

2023 se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 02 - 71 tohoto 

usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1032/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  29 

návrh poskytnout dotace z Programu podpory sportu pro rok 2023– tradiční a významné sportovní 

akce subjektům uvedeným v tabulce č. 2, která je přílohou č. 01 tohoto usnesení, a to ve výši 

uvedené ve sloupci „Navrhovaná výše dotace celkem v Kč“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 

2023 – tradiční a významné sportovní akce se subjekty uvedenými v bodu I. tohoto usnesení ve 

znění přílohy č. 02 - 12 tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1033/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 2023 subjektům uvedeným v tabulce č. 5, 

která je přílohou tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci „Navrhovaný výše dotace celkem 

v Kč“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu pro rok 2023 dle přílohy uvedené v bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T.: 31.10.2023 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1034/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 2023 – tradiční a významné sportovní akce 

subjektům uvedeným v tabulce č. 6, která je přílohou tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve 

sloupci „Navrhovaná výše dotace v Kč“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu pro rok 2023 – tradiční a významné sportovní akce dle přílohy uvedené v 

bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T.: 31.10.2023 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1035/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  30 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 2023 – tradiční a významné sportovní akce – 

mikrogranty subjektům uvedeným v tabulce č. 7, která je přílohou tohoto usnesení, a to ve výši 

uvedené ve sloupci „Navrhovaná výše dotace celkem v Kč“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu pro rok 2023– tradiční a významné sportovní akce – mikrogranty dle 

přílohy uvedené v bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T.: 31.10.2023 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu podpory sportu pro rok 2023 subjektům uvedeným v tabulce č. 

3, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu podpory sportu pro rok 2023 subjektům uvedeným v tabulce č. 

4, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 2023 subjektům uvedeným v tabulce č. 8, která 

je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu pro rok 2023 – tradiční a významné akce a tradiční a 

významné akce - mikrogranty subjektům uvedeným v tabulce č. 9, která je přílohou tohoto usnesení. 

 



  31 

14 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace - Basketbalový klub Pardubice, z.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1036/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/166/2023 ze dne 30.1.2023, jímž bylo 

schváleno poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu subjektu Basketbalový klub 

Pardubice, z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, přičemž tato 

změna spočívá v navýšení původně schválené výše dotace v částce 300.000 Kč na částku 350.000 

Kč, a to s ohledem na zvýšení části nákladů projektu "Evropské poháry a turnaje" v důsledku 

postupu do celoevropského superfinále mládežnické soutěže „European Youth Basketball League“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z 

Programu podpory sportu č. D1734/00038/23 mezi statutárním městem Pardubice a subjektem 

Basketbalový klub Pardubice, z.s., IČO: 67441629, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, o změně výše dotace a s tím související změně čerpání dotace na upravené položky v 

rozpočtu týkající se projektu "Evropské poháry a turnaje" ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení. 

15 

Žádost o dotaci - MO Pardubice I 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1037/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci „Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first responder - 

školení osob zapojených do jednotek požární ochrany MO Pardubice I“ z programu Pardubického 

kraje pro rok 2023 ve výši 12 000,- Kč. Celkové rozpočtové náklady projektu jsou dle průzkumu trhu 

odhadnuty na 12 000,- Kč, tj. je předpokládáno 100% financování způsobilých výdajů projektu 

prostřednictvím dotace. Veškeré výdaje nad rámec dotace tak budou klasifikovány jako 

nezpůsobilý výdaj projektu a budou hrazeny výlučně z vlastních zdrojů žadatele z rozpočtu 

Městského obvodu Pardubice I. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  32 

primátorovi města podepsat žádost o dotaci „Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – 

first responder - školení osob zapojených do jednotek požární ochrany MO Pardubice I“ z programu 

Pardubického kraje pro rok 2023 ve výši 12 000,- Kč.  

Z: Jan Nadrchal, primátor 

T: 21.4.2023 

16 

Investiční záměr – ZŠ npor. Eliáše – přestavba objektu na třídy školní družiny 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1038/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh investičního záměru - "ZŠ npor. Eliáše – přestavba objektu na třídy školní družiny" dle plné 

varianty studie zpracované Ing. arch. Andreou Jaškovou, která je přílohou tohoto usnesení. 

17 

IV. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Jiřího Rejdy, Martina Charváta, Otakara Janeckého, Jana Hrabala a Jakuba Rychteckého podána 

informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

Rozprava: 

František Brendl 

- požádal o samostatné hlasování k návrhu č. 17. K tomuto uvedl, že tvorba územní studie by 

neměla být v režii projektanta jednoho z investorů, neboť může v územní studii chtít 

zohledňovat jeho zájmy. Zadání zpracování územní studie by mělo být v režii města. 

Reagoval J. Nadrchal – upřesnil informace, že se jedná o záměr výstavby nového státního 

archívu v Pardubicích, a že město bude tvůrcem pro zadání studie. 

- dále s ohledem na návrh č. 1 požádal o ucelenou informaci, jaké navýšení do rozpočtu města 

nám přinese navýšení cen srážkové vody od společnosti VaK u organizací zřizovaných 

městem. 

Reagoval J. Rychtecký – gesčně zpracování informace spadá pod OMI, nabídl součinnost za 

OŠKS. 

 

 

 

 



  33 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1039/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "NP - areál kasárna TGM (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1040/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ZŠ Gorkého - oprava střechy" na kapitálové výdaje položky "MŠ Grusova - 

rekonstrukce sociálního zařízení a přípravny jídel" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1041/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje 

položky "ZŠ Kyjevská - odvětrání šaten" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1042/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 300,0 tis. v rámci 

položky "MŠ J. Ressla - oprava střešní krytiny" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1043/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  34 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "ZŠ Studánka - výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1044/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 900,0 tis. v rámci 

položky "MŠ Hostovice - oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1045/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 600,0 tis. v rámci 

položky "MŠ Brožíkova -oprava střešního pláště - část E" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1046/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Lexova (směr Dukla)" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1047/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Revitalizace zahrad u škol na MO III - 

následná péče" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 



  35 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1048/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Areál MFA - provoz parkovacích ploch u arény - RFP a.s." (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1049/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 950,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů vč. navazujících staveb 

a příslušenství" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1050/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Areál Skateparku (opravy, údržba, revize)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1051/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 597,0 tis. v rámci 

položky "Aquacentrum - oprava výukového bazénu a vnitřního brouzdaliště" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1052/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  36 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 350,0 tis. v rámci položky "Naučná stezka 

Karanténa" (správce 414 - Kancelář primátora) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1053/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 192,0 tis., z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Městská památková rezervace - aktualizace dokumentu" (správce 811 - Odbor hlavního 

architekta). 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/1054/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis., z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ v Pardubičkách - návrh stavby" (správce 811 - Odbor hlavního 

architekta). 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/1055/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis., z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "ÚS Nároží u pošty" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/1056/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 61 311,5 tis. položka 11. "Daň z příjmů 

právnických osob za obce" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Daň z příjmů právnických osob za obce" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

 



  37 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/1057/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Lesní cesta v Nemošickém lese - PD" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/1058/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 950,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Svoz komunálního odpadu" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/1059/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Náklady na druhotné suroviny" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/1060/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 215,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu městské památkové rezervace" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "Městská památková rezervace - aktualizace 

dokumentu" (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/1061/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  38 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 61,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na běžné výdaje položky "CPD a Gampa - ostatní 

náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/1062/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "RFP a.s. - služby obecného hospodářského zájmu - provoz MFA" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/1063/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"Měšťanský dům, ul. Sv. Anežky České č.p. 33" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"Dům ul. Zelenobranská, čp. 2" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"Budova arciděkanství, čp. 92" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"Měšťanský dům, ul. Pod Sklípky čp. 114" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"Měšťanský dům, ul. Zelenobranská čp. 70" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  39 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 39,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Příspěvky na obnovu MPR a kulturních památek" na běžné transfery položky 

"Zámek s opevněním, oprava krytu CO" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/1064/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "ZŠ npor. Eliáše - přestavba na třídy a družinu - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/1065/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 177,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZUŠ Lonkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/1066/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ 

Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ 

Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  40 

Návrh na finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ 

npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/1067/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 18,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky „Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - 

volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/1068/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 49,5 tis. Kč v rámci 

položky "Program podpory cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z 

běžných transferů na kapitálové transfery. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 39,0 tis. Kč v rámci 

položky "Program podpory cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z 

běžných transferů na kapitálové transfery. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 36,0 tis. Kč v rámci 

položky "Program podpory cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z 

běžných transferů na kapitálové transfery. 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/1069/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z 

běžných transferů na kapitálové transfery. 



  41 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/1070/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "PPS - Basketbalový klub 

Pardubice z.s. - mezinárodní soutěže mládeže - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu. 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/1071/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Městské slavnosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/1072/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Brožíkova 

- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Kytička 

(Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Višňovka 

(Benešovo nám.) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko 

(Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  42 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. 

Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 44,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Dubina, E. 

Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Korálek 

(Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček 

(Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu. 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/1073/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 985,0 tis. položka 21. "Odvod příspěvkové 

organizace Památník Zámeček" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/1074/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 23,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. 

Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. R/1075/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  43 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru - 

příspěvek na provoz - hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek 

na provoz - hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek 

na provoz - hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka - příspěvek 

na provoz - hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní - příspěvek 

na provoz - hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená - 

příspěvek na provoz - hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše - 

příspěvek na provoz - hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - příspěvek 

na provoz - hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála - 

příspěvek na provoz - hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 



  44 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/1076/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 42,255 Kč. položka 4112. "Souhrnný dotační 

vztah" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/1077/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD 

Železničního pluku 2260-2261 - sanace obvodového pláště" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 300,0 tis. z běžných 

výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy volných bytových jednotek" na kapitálové výdaje 

položky "BD Železničního pluku 2260-2261 - sanace obvodového pláště" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/1078/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 360,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Energeticky úsporné projekty v budovách v majetku města" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Studánka - výměna světelných 

trubic" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Energeticky úsporné projekty v budovách v majetku města" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "MŠ Benešovo nám. - výměna světelných trubic" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

 



  45 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/1079/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 73,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investice do HW nad 40,0 tis." na kapitálové výdaje položky "Investice do SW nad 

60 tis." (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 58,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investice do HW nad 40,0 tis." na kapitálové výdaje položky "Investice do staveb - 

rozšiřování sítí" (správce 1814 - Odbor informačních technologií).   

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 78,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Investice do HW nad 40,0 tis." na běžné výdaje položky "Podpora instalovaných 

systémů" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/1080/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpotu ve výši Kč 174,0 tis. v rámci 

položky "Správa MO I" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpotu ve výši Kč 225,0 tis. v rámci 

položky "Správa MO II" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpotu ve výši Kč 162,0 tis. v rámci 

položky "Správa MO III" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpotu ve výši Kč 161,0 tis. v rámci 

položky "Správa MO IV" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  46 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpotu ve výši Kč 154,0 tis. v rámci 

položky "Správa MO V" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpotu ve výši Kč 182,0 tis. v rámci 

položky "Správa MO VI" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpotu ve výši Kč 155,0 tis. v rámci 

položky "Správa MO VII" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z kapitálových výdajů na 

běžné výdaje. 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/1081/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 850,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "Krajská knihovna - dotace Pardubickému kraji" (správce 1734 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. R/1082/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 250,0 tis. Kč v rámci 

položky "Strategie školství - naplňování cílů" z běžných transferů na běžné výdaje (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. R/1083/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 736,0 tis. položka 41. "Platba obcí za děti ZŠ 

mimo Pce" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Platba 

obcí za děti mimo Pce" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  47 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 81,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - npor. Eliáše - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 302,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Družstevní - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 28,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Waldorfská - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Studánka - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - E. Košťála - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 141,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Benešovo 

nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 117,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Ohrazenice - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Štefánikova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Spořilov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  48 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 135,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Závodu míru - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - A. Krause - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 78,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Svítkov - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Br. 

Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 172,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Prodloužená - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 152,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Staňkova - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 39,0 tis. z běžných 

transferů položky "Platba obcí za děti ZŠ mimo Pce" na běžné transfery položky "ZŠ - Montessori - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z položky 

23. "Předpokládaná výše příspěvku obcí na dojíždějící žáky" na položku 41. "Platba obcí za děti ZŠ 

mimo Pce" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. R/1084/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 406,8 tis. z nevyčerpaných 

finančních prostředků z roku 2022 do rozpočtu na rok 2023 běžné výdaje položky "Platy 

zaměstnanců - Místní akční plán rozvoje vzdělávání" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  49 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 744,5 tis. z nevyčerpaných 

finančních prostředků z roku 2022 do rozpočtu na rok 2023 běžné výdaje položky "Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání III." (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 120,4 tis. z nevyčerpaných 

finančních prostředků z roku 2022 do rozpočtu na rok 2023 běžné výdaje položky "Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání III." (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. R/1085/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 

2023 ve výši Kč 350,0 tis. na běžné výdaje položky "Areál K Dolíčku (opravy, údržba, služby)" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. R/1086/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaj 

položky "Letní stadion - tréninkové hřiště - příkazní smlouva" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. R/1087/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "VČD - zřízení 3 kanceláří v divadelním dvoře" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

 

 

 



  50 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. R/1088/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 13 530,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové transfery položky "EBA a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor 

majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. R/1089/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "NP Stavbařů - oprava prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 052 

Přijaté usnesení č. R/1090/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce odborných učeben - PD" na běžné 

výdaje položky "Zelená brána - oprava III. etapa - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

18 

Přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1091/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zadat přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubice za rok 2023 Krajskému úřadu 

Pardubického kraje. 



  51 

19 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1092/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Lions Clubu Pardubice, z.s., IČ 69153663, K Vinici 1256, Pardubice, na uspořádání 

charitativního divadelního představení ve prospěch TyfloCentra (nevidomí a slabozrací) a Střediska 

rané péče (servis zdravotně postiženým dětem), ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1093/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Radě seniorů Pardubického kraje, IČ 07602324, Smilova 703, Pardubice, na 

pronájem sálu v KD Hronovická, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana primátora. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1094/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace PM Stars Pardubice, z.s., IČ 22747346, Pichlova 2651, 530 02 Pardubice, na 

organizaci 4. ročníku soutěže PM Stars Pardubice Cheer Open, jedná se o soutěž celorepublikového 

charakteru, soutěž je zařazena do České národní ligy v cheerleadingu, ve výši Kč 20,0 tis., z rezervy 

Rady města Pardubic. 

20 

Místní poplatek z pobytu 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1095/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  52 

návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu. Znění obecně závazné vyhlášky je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1096/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se 

vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021 

a č. 1/2022. Znění obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

21 

Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory "Pardubičtí tahouni" a 

ustanovení pracovní skupiny pro období 2024-26 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1097/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vznik pracovní skupiny pro Program podpory "Pardubičtí tahouni" na období 2024 - 2026. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pracovní skupinu pro Program podpory "Pardubičtí tahouni" na období 2024 - 2026 v tomto složení 

(jména jsou uvedena bez akademických titulů):  

Jan Nadrchal, primátor města, 

Jakub Rychtecký, náměstek primátora, 

René Živný, náměstek primátora,  

Jiřina Klčová, náměstkyně primátora,  

Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu, Magistrát města Pardubic, 

Miroslav Herudek, předseda komise pro sport, 

Simona Mokrá, předsedkyně komise pro cestovní ruch,  

Martin Vencl, předseda kulturní komise, 

Adéla Zdráhalová, ANO 2011,  

Vítězslav Novohradský, SPD a nezávislí s podporou Trikolory,   

Jiří Lejhanec, SPOLEČNĚ PRO PARDUBICE,  

Otakar Janecký, Žijeme Pardubice,  

Petr Klimpl, SPOLU,  

Lukáš Havlena, Piráti: 42projektu.cz, 

Jan Řeháček, NAŠE PARDUBICE - "Nechme město rozkvést". 



  53 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1098/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory Pardubičtí tahouni pro období 2024-

2026, která jsou přílohou návrhu tohoto usnesení. 

22 

Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace na provoz MFA se společností RFP a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1099/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/00037/23 ze dne 14. 2. 2023 uzavřené 

mezi městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

Pardubice, třída Míru 90, Zelené Předměstí, ve výši 5,000.000,- Kč na pokrytí nákladů spojených s 

provozem MFA. Návrh dodatku je přílohou tohoto usnesení. 

23 

Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál s DpmP a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1100/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s návrhem na uzavření Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši 6,500.000,- Kč 

společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 632 170 66, se sídlem Teplého 2141, PSČ 532 

20 Pardubice. Návrh Smlouvy o poskytnutí příplatku je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

24 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z oblasti kultury 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 



  54 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1101/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 9.350.000,- Kč subjektu Pardubický kraj, IČ: 

70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice - Pardubice-Staré Město, na 

realizaci projektu "Krajská knihovna v Pardubicích - výkon funkcí základní knihovny v r. 2023". 

Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 9.350.000,- 

Kč se subjektem Pardubický kraj, IČ: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 530 02 

Pardubice - Pardubice-Staré Město, na realizaci projektu "Krajská knihovna v Pardubicích - výkon 

funkcí základní knihovny v r. 2023", která je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1102/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 spolku Fotograf 07 z.s., se 

sídlem: Jungmannova 19/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 28561236, na realizaci projektu "Jiří 

Toman: audiodokument o pardubickém fotografovi" v požadované výši 20.000,- Kč. Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 se spolkem Fotograf 07 z.s., se sídlem: Jungmannova 19/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČ: 28561236, na realizaci projektu "Jiří Toman: audiodokument o pardubickém fotografovi" v 

požadované výši 20.000,- Kč.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.10.2023 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  55 

návrh na poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 společnosti TROY 

HORSE FILM s.r.o., se sídlem: Lupáčova 341/19, Žižkov, 130 00 Praha, IČ: 05148260, na realizaci 

projektu "Výroba celovečerního filmu Jana Musila - Ovce žerou první" v požadované výši 245.000,- 

Kč. 

25 

Akční plán pro oblast kultury  

- STAŽENO 

 

 

26 

Rozvoj vybraných ploch zeleně Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1103/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dokument rozvoj vybraných ploch zeleně Pardubice (Ing. Pavel Šimek - Florart, prosinec 2022) jako 

zásobník projektů adaptačních opatření města 

27 

Rozhodnutí zadavatele o přímém zadání zakázky „Managmentové opatření v 

přírodním území Červeňák na rok 2023“ 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1104/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, obojí ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OŽP-VZMR-2023-1 „Managementová opatření v přírodním území Červeňák na rok 2023" 

zhotoviteli Pestré Polabí z.s. Dříteč 70, 533 05 Dříteč, IČO: 09873414 s nabídkovou cenou 197 500,- 

Kč (bez DPH). 



  56 

28 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- upozornil na formální chybu v návrhu č. 3 a požádal o jeho opravu (klíčové sloveso návrhu je 

správně „ruší“) 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1105/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2023-003 „POCKET PARK za Pasáží - PD“ z důvodu vysokého překročení 

předpokládané ceny. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1106/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-016 „MŠ Bulharská - rekonstrukce vzduchotechniky“ dodavateli 

Elklima s.r.o., IČO: 15050521, s nabídkovou cenou 325.070,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1107/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2023-009 „BD Brožíkova 430 - výměna rozvodů ÚT a otopných těles“. 

 

 



  57 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1108/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-010 „BD Sokolovská 2721, BD Varšavská 213-214 -oprava společných 

prostor“ dodavateli TECHCOLOR s.r.o., IČO: 60112166, s nabídkovou cenou 1.032.027,57 Kč bez 

DPH. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1109/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 17 odst. 

2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2022-08 "Zelená brána – oprava -III. etapa -PD“ o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 

dílo ze dne 25.11.2022, a to na základě změnového listu č. 1 upravujícího rozsah projekčních prací, 

s dodavatelem Prodin a.s., IČO 25292161, s cenou víceprací ve výši 242.000,- Kč bez DPH.  Současně 

se upravuje termín plnění na 32 týdnů ode dne nabytí účinnosti SOD. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25.11.2022 s dodavatelem Prodin a.s., IČO 25292161, 

v rámci realizace akce " Zelená brána – oprava - III. etapa - PD“, upravující termín plnění na 32 

týdnů ode dne nabytí účinnosti SOD a cenu za dílo (vícepráce) v celkové výši 242.000,- Kč bez DPH.  

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 31.5.2023 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1110/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 17 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-011 „Zajištění zkušebního provozu tréninkového hřiště 

s umělou trávou“, o uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě ze dne 9.2.2023, který je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  58 

Odboru majetku a investic uzavřít dodatek č. 1 k příkazní smlouvě ze dne 9.2.2023 ve znění, které 

je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Kateřina Skladanová, vedoucí OMI 

T: 1.5.2023 

29 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1111/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-034 „ZŠ 

Družstevní - zavedení teplé vody do tělocvičny“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• SITRO s.r.o.,  IČO: 27498824 

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

• EKO-INVEST PARDUBICE s.r.o., IČO: 25269674 

• INSTAL Hanousek s.r.o., IČO: 06671918 

• STAVIS Pardubice s.r.o., IČO: 25935895. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-034 „ZŠ Družstevní - zavedení teplé vody do tělocvičny“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění zadání veřejné zakázky malého rozsahu na profilu zadavatele (NEN). 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1112/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  59 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-035 

„POCKET PARK za Pasáží - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Med Pavlík architekti s.r.o., IČO: 05765871 

• VECTURA Pardubice s.r.o., IČO: 03020223 

• PRODIN a.s., IČO: 252 92 161 

• Ondřej Stránský, IČO: 05889448 

• MIXAGE s. r. o., IČO: 27506371 

• Ing.arch. ZADROBÍLEK PAVEL, IČO: 44414471 

• AIR ateliér s.r.o., IČO: 08803439 

• architekti chmelík & partneři, s.r.o., IČO: 28768841. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-035 „POCKET PARK za Pasáží - PD“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová - vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1113/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-030 „BD 

A. Krause 2344-2345 - výměna el. rozvodů spol. prostor - realizace“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky: 

• GAMET elektro, s.r.o., IČO: 25945670 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361 

• CRUXEL s.r.o., IČO: 09470824 

• Callipso Pardubice s.r.o., IČO: 25297236 

• HUKY s.r.o. Elektro, IČO: 47453770. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č.  OMI-VZMR-2023-030 „BD A. Krause 2344-2345 - výměna el. rozvodů spol. prostor - 

realizace“   hodnotící komisi ve složení: 

• Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

• Ing. Kateřina Skladanová - vedoucí OMI 

• Bc. Hana Skalická - vedoucí OSBDNP/OMI 

• Petr Hušek  – OSBDNP/OMI. 



  60 

30 

Vyjmutí podmínky ze Smlouvy o právu provést stavbu č. SSP/003/2019, E617-S-

4836/2020 - Správa železnic, s.o. 

(tento bod byl projednán před bodem č. 1) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- okomentoval danou problematiku týkající se žádosti Správy železnic (dále jen SŽ) o povolení 

kácení stromu v prostoru před nádražní budovou a přivítal prostřednictvím MS Teams 

externího hosta – architektku projektu Lenku Ptáčkovou. 

 

Lenka Ptáčková 

- podrobně okomentovala celý projekt výpravní budovy prostřednictvím zobrazených 

vizualizací, upřesnila informace o druhu stromu, jeho životnosti a současné kondici. Uvedla 

hlavní důvod pro podání žádosti o kácení stromu, kterým je možnost využití sklepních prostor 

budovy pro vybudování 50 rezidentních míst pro výpravní budovu a nájemce této budovy, 

jejichž vjezd by byl řešen podobně jako v cyklověži. K této problematice uvedla, že byly 

prověřovány všechny možnosti, aby se nemusel strom kácet, nicméně z konstrukčních 

důvodů nejsou realizovatelné. Jedním z řešení je ještě přemístění stromu, které je ale velmi 

nákladné a z jejího pohledu především s ohledem na to, že je strom na hraně své životnosti, 

neefektivní. Samozřejmě SŽ počítá s kompenzací a náhradní výsadbou. 

 

K této problematice proběhla široká diskuse, na základě které byl předkladatelem bod stažen s tím, 

že bude po ujasnění si určitých aspektů předložen na některém z příštích schůzí rady města.  

 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyjmutí podmínky ze Smlouvy o právu provést stavbu č. E617-S-4836/2020 uzavřené mezi 

statutárním městem Pardubice a Správou železnic, státní organizací, IČO 70994234, uvedené v článku 

III. odstavci 1. ve znění : 

" - při realizaci stavby nedojde ke kácení stávajících dřevin - javor jasanolistý a lípa srdčitá (2 s) bez 

povolení příslušného orgánu ochrany přírody, ". Ostatní text smlouvy zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

3000/21 v k.ú. Pardubice s kácením dřevin rostoucích mimo les - 1ks javoru jasanolistého Správě 

železnic, státní organizaci, IČO 70994234, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

za podmínky uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice (obdarovaný) a Správou 

železnic, státní organizace, IČO 70994234, (dárce) o poskytnutí finančního daru ve výši 3.000.000,- Kč, 

který bude účelově využit k nové výsadbě stromů a naplňování koncepce péče o zeleň na území 

statutárního města Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  61 

přijetí finančního daru od Správy železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město ve výši 3.000.000,- Kč, který bude využit k nové výsadbě zeleně 

na území statutárního města Pardubice v rámci investičních akcí města. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke Smlouvě o právu provést stavbu č. E617-S-4836/2020 uzavřené mezi statutárním 

městem Pardubice a Správou železnic, státní organizací, IČO 70994234, o vyjmutí podmínky ve znění 

" - při realizaci stavby nedojde ke kácení stávajících dřevin - javor jasanolistý a lípa srdčitá (2 s) bez 

povolení příslušného orgánu ochrany přírody, ". 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.12.2023 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 3000/21 

v k.ú. Pardubice s kácením dřevin rostoucích mimo les – 1ks javor jasanolistý Správě železnic, státní 

organizaci, IČO 70994234. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.12.2023 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice a státní organizací Správa železnic, 

státní organizace, IČO 70994234, o poskytnutí finančního daru ve výši 3.000.000,- Kč, který bude 

využit k nové výsadbě zeleně na území statutárního města Pardubice v rámci investičních akcí města. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31.12.2023 

31 

P-PINK - Souhlas pronajímatele s podnájmem 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1114/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu pronajímatele nájemci Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., IČ 063 72 562, se 

sídlem náměstí Republiky 12, 530 21 Pardubice s podnájmem částí předmětu nájmu budovy čp. 

363, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 848/1 a budovy čp. 372, 

která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 848/2 v ulici Jana Palacha, 

vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí, dle seznamu, který je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  62 

odboru majetku a investic udělit souhlas s podnájmem podle bodu I. 

Z: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.5.2023 

32 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytu v majetku města 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1115/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (74,37 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 5. 2024 za podmínek trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice-útvaru 

Městské policie, za nájemné ve výši 7. 225,--Kč/1měsíc. 

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1116/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (67,05 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 5. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 5. 444,-- 

Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 



  63 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1117/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (60,21 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 5. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 4. 969,-- 

Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1118/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 1+1 (55,48 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 5. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 4. 376,-- 

Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1119/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (60,21 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 5. 2024, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 4. 969,-- 

Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 



  64 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 007 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 



  65 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

 



  66 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  67 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Bc. Hana Skalická, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 30. 6. 2023 

 

33 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1120/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  68 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2023-3 "Prodloužení licencí software Autocad o 1 

rok"  dodavateli Netfox s.r.o., Praha 3, Žižkov, Koněvova 2755/65a, IČO:27574032, s nabídkovou 

cenou 88 200,- Kč bez DPH (106 722,- Kč včetně DPH). 

34 

Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytnutí a udržování počítačového programu FISO 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1121/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o poskytnutí a udržování počítačového programu FISO č. 

2015-001 mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a společností AQE advisors a.s., se 

sídlem třída Kpt. Jaroše 194/31, 602 00 Brno, IČO: 26954770, a to ve znění dle přílohy č.1, která je 

nedílnou součástí tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dohodu o ukončení Smlouvy o poskytnutí a udržování počítačového programu FISO č. 2015-

001 mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, a společností AQE advisors a.s., se sídlem 

třída Kpt. Jaroše 194/31, 602 00 Brno, IČO: 26954770, dle bodu I. tohoto usnesení a ve znění, které 

je nedílnou přílohou usnesení č.I. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 31. 5. 2023 

35 

Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování produktů 

Cisco 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1122/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování produktů 

společnosti Cisco Systems mezi statutárním městem Pardubice a Českou republikou – 

Ministerstvem vnitra, se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO 00007064, dle 

přílohy, která je nedílnou součástí návrhu tohoto usnesení. 



  69 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořizování produktů společnosti 

Cisco Systems mezi statutárním městem Pardubice a Českou republikou – Ministerstvem vnitra, se 

sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO 00007064, dle přílohy usnesení č. 1 

bodu I. 

Z: vedoucí odboru informačních technologií 

T: 30.4.2023 

36 

Cateringové služby - areál dostihového závodiště  

- STAŽENO 

 

 

37 

Zvýšení základního kapitálu EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany Jana 

Hrabala podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

Rozprava: 

Jakub Rychtecký 

- podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usnesení č. R/1127/2023) 

 

Martin Charvát 

- vznesl dotaz k informacím o předpokládaných tržbách z prodeje budov uvedeným ve 

finančním plánu společnosti na rok 2023.  

Reagoval J. Hrabal - přislíbil požádat ředitele EBA a.s. o doložení podkladů, případně účast na 

příští schůzi RmP. 

Reagovala J. Klčová – upřesnila, že záměr prodeje byl ředitelem EBA a.s. představen na 

společném jednání RmP a RPk, z výnosů z prodeje by měla být financována dostavba druhého 

patra terminálu. Jedná se zatím pouze o strategii, prodej není ještě v žádném orgánu 

schválen. Na posledním jednání představenstva za přítomnosti obou akcionářů – hejtmana Pk 

a primátora města se tato věc projednávala v rámci diskuse, oba požadovali další jednání 

v této věci. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1123/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  70 

návrh účasti města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT 

a.s., se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, IČO 481 54 938 (dále jen „Společnost“) za 

těchto podmínek: 

1. Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 20.500.000,-- Kč (dvacet milionů pět set tisíc korun 

českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu se 

nepřipouští. 2. Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno:  

a) 204 (dvě stě čtyři) kusy kmenových akcií na jméno jako listinných akcií Společnosti o jmenovité 

hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena 

souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle 

stanov Společnosti;  

b) 10 (deset) kusů kmenových akcií na jméno jako listinných akcií Společnosti o jmenovité hodnotě 

10.000,-- Kč (slovy deset tisíc korun českých) každá, jejichž převoditelnost bude omezena 

souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle 

stanov Společnosti;  

(dále společně též jen „Akcie“ nebo jednotlivě též jen „Akcie“).  

3. Přednostní právo akcionářů: Všichni akcionáři Společnosti se přednostního práva akcionářů na 

upsání nových akcií dle ustanovení § 490 odst. 3 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále 

též jen „ZOK“) vzdali prohlášením učiněným na valné hromadě.  

4. Upsání všech Akcií bude nabídnuto určeným zájemcům: Statutárnímu městu Pardubice, IČO 002 

74 046, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice (dále též jen „Statutární 

město Pardubice“ nebo též jen „Zájemce 1“) a Pardubickému kraji, IČO 708 92 822, Komenského 

náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice (dále též jen „Pardubický kraj“ nebo též jen 

„Zájemce 2“) (Zájemce 1 a Zájemce 2 dále společně též jen „Zájemci“) takto:  

a) Zájemci 1 bude nabídnuto upsání 135 (jedno sto třiceti pěti) kusů kmenových listinných akcií 

Společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá, 

jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností 

nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti, a 3 (tří) kusů kmenových listinných 

akcií Společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (deset tisíc korun českých) každá, 

jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností 

nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti, peněžitým vkladem ve výši 

13.530.000,-- Kč (třináct milionů pět set třicet tisíc korun českých),  

b) Zájemci 2 bude nabídnuto upsání 69 (šedesáti devíti) kusů kmenových listinných akcií 

Společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá, 

jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností 

nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti, a 7 (sedmi) kusů kmenových 

listinných akcií Společnosti na jméno o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (deset tisíc korun českých) 

každá, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností 

nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov Společnosti, peněžitým vkladem ve výši 

6.970.000,-- Kč (šest milionů devět set sedmdesát tisíc korun českých).  

5. Akcie je možno upsat ve lhůtě dvou měsíců, která počíná běžet dnem doručení návrhu smlouvy o 

upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemcům. Společnost je povinna odeslat návrh smlouvy o 

upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode dne zápisu tohoto usnesení valné hromady do 

obchodního rejstříku.  

6. Emisní kurs a jeho zdůvodnění: Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou 

hodnotou, tzn. jedna akcie Společnosti o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun 

českých) bude upsána emisním kursem 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) a jedna akcie 

Společnosti o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (deset tisíc korun českých) 



  71 

bude upsána emisním kursem 10.000,-- Kč (deset tisíc korun českých). Emisní kurs Akcií je nastaven 

v nejnižší možné zákonné výši dle ustanovení § 247, odst. 1 ZOK.  

7. Emisní kurs upsaných Akcií bude splacen peněžitým vkladem takto:  

       Celý emisní kurs upsaných Akcií je upisovatel povinen splatit peněžitým vkladem nejpozději ve 

lhůtě       dvou měsíců ode dne upsání akcií, a to složením na na účet Společnosti číslo 

117754893/0300  vedený u společnosti Československá obchodní banka a.s..----------------- 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stanov společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. (účinnost ode dne účinnosti zvýšení 

základního kapitálu dle usnesení o zvýšení základního kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN 

AIRPORT a.s. v rozsahu dle bodu I. tohoto usnesení)  ve znění : 

Ustanovení Článku 4 „Základní kapitál“, odstavce 1 stanov se změní a nadále bude znít takto:  

„1. Základní kapitál společnosti činí 712.290.000,- Kč, (tj. slovy: sedm set dvanáct milionů dvě stě 

devadesát tisíc korun českých). Emisní kurs upsaných akcií byl zcela splacen peněžitými a 

nepeněžitými vklady.“  

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 1 stanov se změní a nadále bude znít takto:  

„1. Základní kapitál společnosti je rozdělen na akcie takto:  

a) 3.509 (tři tisíce pět set devět) kusů kmenových akcií znějících na jméno o jmenovité hodnotě 

100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá,  

b) 36.139 (třicet šest tisíc jedno sto třicet devět) kusů kmenových akcií znějících na jméno o 

jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých) každá.“  

Ustanovení Článku 5 „Akcie“, odstavce 3 stanov se změní a nadále bude znít takto:  

„3. S akciemi je spojeno hlasovací právo. S jednou akcií o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (deset tisíc 

korun českých) je spojen jeden hlas, s jednou akcií o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč (jedno sto 

tisíc korun českých) je spojeno deset hlasů. Celkový počet hlasů ve společnosti je 71.229 

(sedmdesát jeden tisíc dvě stě dvacet devět) hlasů.“ 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Smlouvy o upsání akcií mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se 

sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice a společností EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 

481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice-Popkovice, ohledně upsání akcií v souvislosti s 

výše v bodě I. uvedeným zvýšením základního kapitálu Společnosti peněžitým vkladem. Návrh 

Smlouvy o upsání akcií je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1124/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 dne 26. 4. 

2023. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou č. 4 důvodové zprávy. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1125/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  72 

 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 náměstkyni primátora 

Jiřinu Klčovou k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 s datem konání dne 26. 4. 2023. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1126/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 

s datem konání dne 26. 4. 2023 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu valné 

hromady takto: 

1. hlasovat u bodu č. 1 programu pro schválení osob do orgánů valné hromady dle návrhu na 

jednání této valné hromady,   

2. hlasovat u bodu č. 2 programu (Rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti a s tím 

související změně stanov společnosti) v souladu s rozhodnutím Zastupitelstva města Pardubic ze 

dne 24. 4. 2023 schváleným v rámci tohoto bodu jednání.    

T: 26. 4. 2023 

Z: Klčová Jiřina, náměstkyně primátora 

 

Číslo návrhu: 005 (návrh J. Rychteckého) 

Přijaté usnesení č. R/1127/2023               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Žádá 

místopředsedu představenstva pověřeného řízením společnosti East Bohemian Airport, a.s., Ing. 

Ivana Čecha o kvartální informování Rady města Pardubic o naplňování finančního plánu pro rok 

2023, počínaje 1. čtvrtletím roku 2023 (zpětně). 

II. Rada města Pardubic 

Žádá 

místopředsedu představenstva pověřeného řízením společnosti East Bohemian Airport, a.s., Ing. 

Ivana Čecha o doložení vyúčtování navyšování základního kapitálu v roce 2019, 2020, 2021, 2022 ve 

vazbě na žádosti adresované akcionářům v těchto letech. 

38 

Diskuse 

Jiří Lejhanec 

- otevřel problematiku již dříve diskutovaného přemístění Památníku osvobození (pomník 

Rudé armády), v této věci požádal o vytvoření širšího jednacího týmu tak, aby se tato 

záležitost dotáhla do konce. 

V rámci rozpravy k tomuto tématu se členové rady shodli na tom, že je potřeba řešit jak 

přemístění památníku, tak i jeho náhradu, kde se nabízí také více možností. 



  73 

 

 

 

Martin Charvát 

- vznesl dotaz na řešení strategie týkající se HC; RfP a.s. již zpracovává podklady požadované 

náměstkem J. Rychteckým. Poblahopřál panu Dědkovi a panu Heřmanovi za skvělé třetí 

místo. 

Reagoval J. Nadrchal – složení vyjednávacího týmu bylo schváleno na minulém jednání RmP, 

27.04. proběhne první jednání. 

Reagoval J. Rychtecký – snahou bylo mít k jednání co nejpřesnější finanční kalkulaci. Součástí 

by mělo být i vyčíslení tzv. nákladů obětovaných příležitostí, které brání RfP vydělat 

prostředky do provozu. 

- upozornil na problematiku mostu Kpt. Bartoše, požádal o pohlídání si informací objevujících 

se v médiích, které mohou být zavádějící. Navrhl pozvat si před rozhodováním ještě další 

statiky a upozornil, že rozhodování v této věci bude velmi náročné a zásadní. 

Reagoval J. Hrabal –  jednání probíhají, navrhl možnost zasílání zápisů z těchto jednání všem 

členům rady. Informoval o aktuálním postupu v této věci - ORS zakázku vypíše se dvěma 

způsoby plnění, tzn. dostaneme nabídku na koupi mostního provizoria a na pronájem 

mostního provizoria s tím, že bychom si po pěti letech mohli mostní provizorium odkoupit.  

- vznesl dotaz k ul. K Vápence 

Reagoval J. Rychtecký – v minulé změně rozpočtu bylo schváleno financování kompletního 

řešení této ulice včetně řešení křižovatek až k budoucímu terminálu. Dále informoval o úkolu 

Řídícího výboru, který pověřil představenstvo DPmP ve spolupráci s projektovým manažerem 

p. Šmejkalem prověřit možnost výstavby parkovacího domu formou alternativní technologie, 

jejíž realizace jsou vidět takřka po celé Evropě. Výhodami této technologie jsou rychlost 

výstavby, možnost budoucí dostavby, a výrazné finanční úspory. 

Reagoval J. Nadrchal – doplnil informace k dopravnímu napojení. 

- podal informace z jednání komise pro pozemky a reklamu týkající se jejího doporučení 

ohledně nakládání s pozemky Nadace pro rozvoj města. 

 

Jiří Lejhanec 

- vznesl dotaz, kdy dojde k opravě ul. Kostelní 

Reagoval J. Hrabal – zašle písemnou informaci 

- vznesl dotaz k možnosti parkování v Pernštýnské ulici. Uvedl, že v současné době je zde zákaz 

zastavení po obou stranách, v jednáních byla i varianta, že by se v rámci zásobování dalo 

dočasně zaparkovat mezi jednotlivými předzahrádkami. 

Reagoval J. Hrabal – o této možnosti se zatím neuvažuje, dochozí vzdálenost z parkoviště na 

Pernštýnském námětí je přijatelná. 

- vznesl dotaz k městskému útulku 

Reagovala J. Klčová – zjišťujeme další možnosti pro případ, že by nám nevyšla lokalita Žlaby, 

v současné chvíli je vytipováno zhruba 5 dalších lokalit. Dále je řešen způsob, jakým může 

město vypovědět stávající smlouvy tak, aby mohla městská policie převzít jeho správu, zatím 

se čeká na vyjádření Krajské hygienické stanice, zda by městská policie vůbec dostala povolení 

k jeho provozování. 

 

Jan Nadrchal  

- informoval o přijetí pozvání primátorky Hradce Králové na hokejové derby, které se uskuteční 

v sobotu v enteria aréně. 



  74 

 

 

 

 

Schůze byla ukončena ve 12:15 hodin.

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

………………………..………………….        
René  Ž i v n ý 

 

 

 

………………………………………………. 

Jiří  R e j d a 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 21.04.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 74 stran originálu zápisu 

 


